



Jørn Bolding A/S

Jørn Bolding A/S

Håndværkervej 55, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 79 09 91 12

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2023

Dirigent:

.....
Gerhard Dalkjær Johansen

Jørn Bolding A/S



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jørn Bolding A/S
Adresse, postnr., by	Håndværkervej 55, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	79 09 91 12
Stiftet	26. september 1985
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemmeside	www.bolding.as
Telefon	75 15 50 33
Bestyrelse	Gerhard Dalkjær Johansen, formand Jørn Nybro Bolding Peter Nybro Bolding Per Nybro Bolding Elmer Haahr Larsen
Direktion	Peter Nybro Bolding Per Nybro Bolding
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	28.999	24.908	23.062	18.479	14.203
Resultat af primær drift	13.176	12.128	10.591	5.823	2.819
Resultat af finansielle poster	-1.141	-570	-507	-588	-519
Årets resultat	9.393	9.055	7.961	4.105	1.674
Balancesum					
Balancesum	86.412	56.238	51.281	47.588	48.943
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-36.161	-17.439	-25.242	-12.457	-14.678
Egenkapital	34.313	29.061	23.101	17.597	15.087
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	23,7 %	25,8 %	25,3 %	14,7 %	7,3 %
Likviditetsgrad	108,0 %	161,0 %	112,6 %	135,5 %	118,1 %
Soliditetsgrad	39,7 %	51,7 %	45,0 %	37,0 %	30,8 %
Egenkapitalforrentning	29,6 %	34,7 %	39,1 %	25,1 %	10,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	13	12	12	12	12

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\frac{\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet omfatter import og eksport samt salg og udlejning af transportmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 9.393 t.kr. mod et overskud på 9.055 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 34.313 t.kr.

Koncernen har i årets løb styrket sine aktiviteter i Sverige og Finland.

Resultatet vurderes tilfredsstillende og bedre end tidligere fremsatte forventninger eftersom der har været et højere aktivitetsniveau end forventet.

Det er ledelsens opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet indeholder alle nødvendige oplysninger til bedømmelse af koncernens og moderselskabets aktiviteter for 2022/23 og den økonomiske stilling pr. 30. juni 2023.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen er en samfundsmæssig ansvarlig virksomhed og arbejder løbende på at sikre gode medarbejderforhold og reducere miljøpåvirkninger fra den løbende drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og moderselskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2023/24 et aktivitetsniveau som er lavere end 2022/23 samt et resultat før skat i niveauet 7-9 mio. kr.



Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	28.999	24.908	25.937	23.398
3	Personaleomkostninger	-7.493	-6.423	-6.833	-5.957
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.330	-6.357	-7.845	-5.914
	Resultat før finansielle poster	13.176	12.128	11.259	11.527
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.014	339
4	Finansielle indtægter	8	0	39	2
5	Finansielle omkostninger	-1.149	-570	-561	-387
	Resultat før skat	12.035	11.558	11.751	11.481
6	Skat af årets resultat	-2.642	-2.503	-2.358	-2.426
	Årets resultat	9.393	9.055	9.393	9.055



Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
7	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	3.611	0	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.279	29.430	45.834	28.315
		<u>53.890</u>	<u>29.430</u>	<u>45.834</u>	<u>28.315</u>
8	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.597	3.724
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.597</u>	<u>3.724</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.890</u>	<u>29.430</u>	<u>50.431</u>	<u>32.039</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Handelsvarer	19.173	18.048	12.288	15.404
	Forudbetalinger for varer	0	1.161	0	1.161
		<u>19.173</u>	<u>19.209</u>	<u>12.288</u>	<u>16.565</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.294	5.499	7.154	4.976
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.417	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	236	0
	Andre tilgodehavender	41	36	13	0
9	Periodeafgrænsningsposter	128	350	109	224
		<u>9.463</u>	<u>5.885</u>	<u>18.929</u>	<u>5.200</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.886</u>	<u>1.714</u>	<u>760</u>	<u>121</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.522</u>	<u>26.808</u>	<u>31.977</u>	<u>21.886</u>
	AKTIVER I ALT	<u>86.412</u>	<u>56.238</u>	<u>82.408</u>	<u>53.925</u>



Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed		
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22	
		PASSIVER				
		Egenkapital				
		Aktiekapital	1.500	1.500	1.500	1.500
		Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	1.210	337
		Reserve for valutakursreguleringer	-193	-52	0	0
		Overført resultat	31.406	23.613	30.003	23.224
		Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600	4.000	1.600	4.000
		Egenkapital i alt	34.313	29.061	34.313	29.061
		Hensatte forpligtelser				
10		Udskudt skat	3.402	3.048	2.979	3.048
		Hensatte forpligtelser i alt	3.402	3.048	2.979	3.048
		Gældsforpligtelser				
		Langfristede gældsforpligtelser				
11		Leasingforpligtelser	18.594	7.476	17.698	6.553
			18.594	7.476	17.698	6.553
		Kortfristede gældsforpligtelser				
11		Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.264	3.140	7.529	2.814
		Gæld til banker	1.905	5.394	1.892	4.927
		Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.203	3.690	8.743	3.317
		Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.676	31
		Skyldig selskabsskat	2.564	1.904	2.388	1.772
		Anden gæld	6.014	1.828	4.145	1.749
12		Periodeafgrænsningsposter	1.153	697	1.045	653
			30.103	16.653	27.418	15.263
		Gældsforpligtelser i alt	48.697	24.129	45.116	21.816
		PASSIVER I ALT	86.412	56.238	82.408	53.925

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

		Koncern				
Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. juli 2022	1.500	-52	23.613	4.000	29.061
	Overført via resultatdisponering	0	0	7.793	1.600	9.393
	Valutakursregulering	0	-141	0	0	-141
	Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
	Egenkapital 30. juni 2023	1.500	-193	31.406	1.600	34.313

		Modervirksomhed				
Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. juli 2022	1.500	337	23.224	4.000	29.061
15	Overført via resultatdisponering	0	1.014	6.779	1.600	9.393
	Valutakursregulering	0	-141	0	0	-141
	Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
	Egenkapital 30. juni 2023	1.500	1.210	30.003	1.600	34.313

Aktiekapitalen har uændret været kr. 1.500.000 de seneste 5 år.



Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2022/23	2021/22
	Årets resultat	9.393	9.055
16	Reguleringer	7.999	4.938
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	17.392	13.993
17	Ændring i driftskapital	7.315	-5.253
	Pengestrømme fra primær drift	24.707	8.740
	Betalt selskabsskat	-2.057	-1.406
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.650	7.334
	Køb af materielle anlægsaktiver	-36.131	-17.439
	Salg af materielle anlægsaktiver	9.812	18.000
18	Køb af virksomheder og aktiviteter	-2.911	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-29.230	561
	Udbetalt udbytte	-4.000	-3.000
	Forskydning i gæld til banker	-3.489	-1.376
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-6.823	-7.764
	Optagelse af nye leasingforpligtelser (finansiel leasing)	23.064	5.182
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.752	-6.958
	Årets pengestrøm	2.172	937
	Likvider 1. juli	1.714	777
	Likvider 30. juni	3.886	1.714

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jørn Bolding A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de tilknyttede virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser tilhørende den udenlandske enhed og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhændelse af tilknyttede virksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgøres for tjenereste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgskostninger på den ene side og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.



Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejeindtægterne vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder management fees og fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af interne avancer/tab.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris. Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller til-læg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver og kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for handelsvarer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og moderselskabets finansielle stilling.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	6.798	5.893	6.305	5.555
Pensioner	409	340	409	340
Andre omkostninger til social sikring	286	190	119	62
	<u>7.493</u>	<u>6.423</u>	<u>6.833</u>	<u>5.957</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>	<u>12</u>	<u>11</u>
Vederlag til direktionen udgør 2.086 t.kr. og vederlag til bestyrelsen udgør 207 t.kr.				
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	36	2
Andre finansielle indtægter	8	0	3	0
	<u>8</u>	<u>0</u>	<u>39</u>	<u>2</u>
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	61	0
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	71	95	71	95
Andre finansielle omkostninger	1.078	475	429	292
	<u>1.149</u>	<u>570</u>	<u>561</u>	<u>387</u>
6 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.717	2.060	2.427	1.983
Årets regulering af udskudt skat	-75	443	-69	443
	<u>2.642</u>	<u>2.503</u>	<u>2.358</u>	<u>2.426</u>



Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2022	0	45.588	45.588
Valutakursregulering	0	-167	-167
Tilgang ved køb af virksomhed	3.638	0	3.638
Tilgang i årets løb	0	36.131	36.131
Afgang i årets løb	0	-11.807	-11.807
Kostpris 30. juni 2023	3.638	69.745	73.383
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0	16.158	16.158
Valutakursregulering	0	-66	-66
Årets afskrivninger	27	8.303	8.330
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.929	-4.929
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	27	19.466	19.493
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	3.611	50.279	53.890
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	27.920	27.920
			Moder-virksomhed
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
t.kr.			
Kostpris 1. juli 2022			43.752
Tilgang i årets løb			33.480
Afgang i årets løb			-12.793
Kostpris 30. juni 2023			64.439
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022			15.437
Årets afskrivninger			7.845
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver			-4.677
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023			18.605
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023			45.834
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt			25.993

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Moder- virksomhed
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
t.kr.	
Kostpris 1. juli 2022	3.387
Kostpris 30. juni 2023	3.387
Værdireguleringer 1. juli 2022	337
Valutakursregulering	-141
Andel af årets resultat	1.014
Værdireguleringer 30. juni 2023	1.210
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	4.597

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Jørn Bolding AB	Sverige	100,00 %
JNB Fastigheter AB	Sverige	100,00 %
Jørn Bolding OY	Finland	100,00 %
Jørn Bolding Parts ApS	Danmark	100,00 %

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender i alt 128 t.kr. (2021/22: 350 t.kr.) udgøres i det væsentlige af forudbetalte forsikringer, leasingydelser, m.v.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
10 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. juli	3.048	2.605	3.048	2.605
Årets regulering af udskudt skat	-75	443	-69	443
Tilgang ved køb af virksomhed	429	0	0	0
Udskudt skat 30. juni	3.402	3.048	2.979	3.048

Udskudt skat omfatter i det væsentligste tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver, m.v.

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 30/6 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	26.858	8.264	18.594	0
	26.858	8.264	18.594	0
t.kr.	Modervirksomhed			
	Gæld i alt 30/6 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	25.227	7.529	17.698	0
	25.227	7.529	17.698	0

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser udgøres af periodiserede lejeindtægter.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Leasingaftaler

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 1 år. Forpligtelsen udgør 38 t.kr., hvoraf 8 t.kr. forfalder næste år.

Koncernen har indgået en række finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jfr. note 7. Leasingaftalerne indholder sædvanlige markedsvilkår for anvisning af køber ved leasingperiodens udløb. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse udgør 7.778 t.kr., hvoraf 1.051 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Herudover har koncernen i forbindelse med formidling og efterfølgende transport af leasingaftaler afgivet tilbagekøbsforpligtelse på leasingkontrakter. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse udgør 53 t.kr., hvoraf 0 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Huslejekontrakter

Koncernen har indgået huslejekontrakter med associeret virksomhed med en samlet lejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 434 t.kr.

Modervirksomhed

Leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 1 år. Forpligtelsen udgør 38 t.kr., hvoraf 8 t.kr. forfalder næste år.

Selskabet har indgået en række finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jfr. note 7. Leasingaftalerne indholder sædvanlige markedsvilkår for anvisning af køber ved leasingperiodens udløb. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse udgør 6.489 t.kr., hvoraf 1.051 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Herudover har selskabet i forbindelse med formidling og efterfølgende transport af leasingaftaler afgivet tilbagekøbsforpligtelse på leasingkontrakter. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse udgør 53 t.kr., hvoraf 0 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Huslejekontrakter

Selskabet har indgået huslejekontrakter med associeret virksomhed med en samlet lejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 428 t.kr.



Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

14 Nærtstående parter

Koncern

Jørn Bolding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
Peter Nybro Bolding Holding ApS	Esbjerg	Kapitalbesiddelse
Per Nybro Bolding Holding ApS	Esbjerg	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	2022/23	2021/22
Koncern		
Management fee	13	0
Husleje	871	810
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	71	95
Modervirksomhed		
Salg til datterselskaber	11.609	2.885
Køb fra datterselskaber	193	156
Management fee	2.383	370
Husleje	871	810
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36	2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	61	0
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	71	95
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.417	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.676	31

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

15 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

t.kr.	Modervirksomhed	2022/23	2021/22
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.600	4.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		1.014	339
Overført resultat		6.779	4.716
		<u>9.393</u>	<u>9.055</u>



Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

t.kr.	Koncern	
	2022/23	2021/22
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	8.330	6.357
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.832	-3.827
Skat af årets resultat	2.642	2.503
Øvrige reguleringer	-141	-95
	7.999	4.938
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	36	-8.986
Ændring i tilgodehavender	-3.578	1.874
Ændring i leverandørgæld m.v.	10.857	1.859
	7.315	-5.253
18 Køb af virksomheder og aktiviteter		
Materielle anlægsaktiver	3.638	0
Likvide beholdninger	162	0
Udskudt skat	-429	0
Anden gæld	-298	0
Kostpris	3.073	0
Heraf likvid beholdning	-162	0
Kontant kostpris	2.911	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Nybro Bolding

Direktør

På vegne af: Jørn Bolding A/S

Serienummer: 41f917a8-0d53-4d28-ac54-7d220ec165ec

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-11-22 08:30:45 UTC



Peter Nybro Bolding

Bestyrelse

På vegne af: Jørn Bolding A/S

Serienummer: 41f917a8-0d53-4d28-ac54-7d220ec165ec

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-11-22 08:30:45 UTC



Per Nybro Bolding

Direktør

På vegne af: Jørn Bolding A/S

Serienummer: 4d16a617-73af-4afe-ba8c-e3564b0e86d1

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-11-22 08:31:21 UTC



Per Nybro Bolding

Bestyrelse

På vegne af: Jørn Bolding A/S

Serienummer: 4d16a617-73af-4afe-ba8c-e3564b0e86d1

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-11-22 08:31:21 UTC



Gerhard Dalkjær Johansen

Dirigent

På vegne af: Jørn Bolding A/S

Serienummer: 890c00f3-fcad-4ca9-b7b6-19eb71a85a15

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-11-22 08:40:24 UTC



Gerhard Dalkjær Johansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Jørn Bolding A/S

Serienummer: 890c00f3-fcad-4ca9-b7b6-19eb71a85a15

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-11-22 08:40:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: WSC4L-WFCDQ-LNXQA-D3G6K-EWGZE-J72AA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Nybro Bolding

Bestyrelse

På vegne af: Jørn Bolding A/S

Serienummer: a0652da4-9cad-4350-8dfb-b8acdd9c294b

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-11-22 08:45:39 UTC



Elmer Haahr Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Jørn Bolding A/S

Serienummer: 60d1de07-b2b3-4723-9f34-99e0358ddab5

IP: 80.161.xxx.xxx

2023-11-22 09:44:41 UTC



Mads Olesen Klausen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 869bb928-a8d8-42f1-bba8-87f219b5aa76

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-11-22 11:31:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: WSC4L-WFCDQ-LNXQA-D3G6K-EWGZE-J72AA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**